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Oberhachinger Wärme: Anschlusstarife 
 
 

1. Hausanschlusskosten (einmalig) 
 

Tarif Netto Brutto 
bis 50 kW Anschlussleistung 
bis 15 Meter Trassenlänge auf dem Grundstück 
(ohne Fernwärme-Übergabestation) 

7.983,19 € 9.500,00 € 

51-100 kW Anschlussleistung 
bis 15 Meter Trassenlänge auf dem 
Grundstück (ohne Fernwärme-
Übergabestation) 

+110,00 € je kW +130,90 € je kW 

über 100 kW Anschlussleistung 
bis 15 Meter Trassenlänge auf dem 
Grundstück (ohne Fernwärme-
Übergabestation) 

55,00 € je kW +65,45 € je kW 

 

Kosten bei einer Anschlusslänge von mehr als 15,00 m und bis zu einer Leistung von 
100 kW zzgl. 261,80 €/m inkl. USt. 

 
Die Kosten bei einer Anschlusslänge von mehr als 15,00 m und ab einer Leistung 
von 101 kW werden im Rahmen eines individuellen Angebots ermittelt. 

 
 

2. Rückbaukosten bei Neubau, Abriss, oder Veränderung gültig bis 30.09.2025 
 
Rückbaukosten Netto Brutto 
Rückbau ohne zukünftige Nutzung, 
oder Umlegung, Erweiterung am 
Hausanschluss 
 

Abrechnung nach tatsächlichem Aufwand  

Rückbau und Wiederherstellung für 
zukünftige Nutzung 
 
Preis gilt nur unter Verwendung des 
bereits auf dem Grundstück verlegten 
Abzweig. 

3.991,60 € 4.750,00 € 
 

Entspricht 50% der 
aktuell gültigen 

Anschlusskosten 
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Grund- und Arbeitspreis der Wärmeversorgung 
 
 

1. Grundpreis (jährlich), gültig bis 30.09.2025 
 

 

Tarif Netto Brutto 
bis 15 kW Anschlussleistung pauschal 524,54 € 624,20 € 

16 -100 kW Anschlussleistung +35,44 € je kW +42,17 € je kW 
über 100 kW Anschlussleistung +29,78 € je kW +35,44 € je kW 

 
 
 
 

2. Arbeitspreis (je MWh) gültig bis 30.09.2025 
 

 

Tarif Netto Brutto 
bis 500 MWh jährlich 92,45 € 110,02 € 
jede weitere MWh ab 500 – 2.500 MWh 76,52 € 91,06 € 
jede weitere MWh ab 2.500 MWh bis 4.000 MWh 60,57 € 72,08 € 
für jede weitere MWh über 4.000 MWh 46,89 € 55,80 € 

 

 
 
 

 
 


